
 گزارش
مسعود حمیدی

و  امســال  ابتــدای  ارزی  نوســانات  از  بعــد   
تصمیمات دولت برای ســامان دهــی و به وجود 
آمدن بازار دونرخی ارز،  زمینــه تخلفاتی مانند 
گران فروشــی و قاچــاق کالا و ارز در کشــور 

بیش ازپیش به وجود آمد. 
دراین میان  نهادی که به صورت مستقیم متولی 
برخــورد باایــن گونــه تخلفات اســت، ســازمان 
تعزیــرات حکومتــی اســت. در همیــن  زمینــه 
برای بررســی عملکرد چهار ماهه این ســازمان 
در اســتان با مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
گفت و گــو کردیــم که وی از رشــد قاچــاق کالا 
وارز وکاهش تخلفات فــروش کالا وخدمات در 
چهار ماهه امســال نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته خبرداد. 
محمدرضا کریم در گفت و گو با خراسان رضوی 
دربــاره عملکــرد تعزیــرات حکومتی اســتان با 
تاکید بر این کــه رویکرد تعزیــرات حکومتی در 
چند ســال اخیر بــه ســمت پیشــگیری  از وقوع 
تخلف و ارشــاد ســوق پیــدا کرده اســت، گفت: 
در چهارمــاه ابتدایی امســال 13 هــزار و 158 
پرونده به تعزیرات حکومتی استان ارجاع داده  
شده است. همچنین در این 4ماه به 15 هزار و 

212 پرونده رسیدگی  و مختومه شد.
 در مدت مشــابه ســال گذشــته تعداد 12 هزار 
و 777 پرونــده به تعزیــرات حکومتــی واصل  و 
تعداد 11 هزار و 843 پرونده مختومه شــد که 
این موضــوع نشــان  دهنــده افزایــش در تعداد 
پرونده هــای واصــل شــده و همچنیــن رشــد 
قابل توجه در تعــداد پرونده هــای مختومه در 4 

ماهه ابتدایی امسال است.
وی افزود: در این مدت 10 هزار و 600 پرونده 
به شعب اجرای احکام تعزیرات حکومتی ارجاع 
و تعــداد 10 هــزارو 85 پرونــده در ایــن مــدت 

مختومه اعلام  شده  است.

کاهش230 میلیارد ریالی در 	 
محکومیت تخلفات فروش کالا و 

خدمات
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان درباره میزان 
محکومیت پرونده های ارجاع شــده به تعزیرات 

حکومتی اســتان نیز اظهار کرد: ایــن میزان در 
بخــش کالا و خدمــات صنفــی در مجمــوع 63 
میلیارد و 444 میلیون ریال و در 4 ماهه ســال 
گذشــته حــدود 293 میلیارد ریال بوده اســت 
که نشــان دهنده کاهــش 230 میلیــارد ریالی 
محکومیت هــا در حوزه تخلفــات کالا و خدمات 

است.

رشد 65 میلیارد ریالی در محکومیت 	 
تخلفات قاچاق کالا و ارز

وی افزود: در بخش قاچاق کالا 109 میلیارد و 
324 میلیون ریال و در حوزه بهداشت و درمان 
یــک میلیــارد و 514 میلیون ریــال محکومیت 
بــرای متخلفان صادرشــده اســت. ایــن میزان 
در چهار ماهه ســال گذشــته فقط 44 میلیارد و 
841 میلیون ریال بوده اســت که نشان دهنده 
رشــد 65 میلیارد ریالی محکومیت ها در حوزه 

تخلفات قاچاق  کالا و ارز استان است.

وی ادامــه داد:  درمجمــوع در ایــن مدت 174 
میلیــارد و 282 میلیــون ریــال جــزای نقــدی 
 برای متخلفان در استان محکومیت صادرشده 

است.
 این میــزان در چهار ماهه ســال گذشــته حدود 
یک میلیارد و 734 میلیون ریال بوده که درواقع 
در چهار ماهه ابتدایی امسال در مقایسه با مدت 
مشــابه ســال گذشــته تغییر چندانــی در تعداد 

محکومیت ها نداشته ایم.

12 پرونده تخلف ارزی در یک ماه	 
کریم درباره پرونده های مربوط به تخلفات ارزی 
صورت گرفته در اســتان نیز اظهار کرد: در یک 
ماه گذشــته حدود 12 پرونده دربــاره تخلفات 
ارزی در تعزیرات حکومتی استان تشکیل شده 
اســت که بیشــتر در حــوزه تخلفــات ارزی دلار 
و یــورو بوده کــه مبالغــی مانند 80 هــزار یورو و 
105 هزار دلار در بین این پرونده ها بوده است، 

همچنیــن یک نمونــه خــاص مربوط بــه یکی از 
شرکت های هواپیمایی  بود که پرونده ای برای 
داشتن 200 هزار دلار این شرکت در تعزیرات 
حکومتی اســتان تشــکیل شــدکه ســرانجام با 
اســتعلام های صورت گرفتــه از بانــک مرکزی 
قانونی بودن این مبلغ تایید و این شــرکت تبرئه 
شــد. از ســوی دیگر تخلفاتی نیز در دیگر ارزها 
مانند ریال و دینار و لیــر ترکیه صورت گرفته که 

در تعزیرات حکومتی در حال رسیدگی است.

1000 پرونده درگشت های سیار	 

وی درباره گشت های ســیار تعزیرات حکومتی 
اســتان در ایــن مــدت گفــت: بعــد از نوســانات 
ارزی و بــروز برخــی تخلفــات در حوزه هــای 
مختلــف مانند بحــث احتــکار و گران فروشــی، 
تعزیــرات حکومتــی گشــت های ســیار خــود را 
همراه بــا قاضــی ســیار در بخش هــای مختلف 
ماننــد لوازم خانگی، لــوازم صوتــی و تصویری، 
رستوران ها، کالاهای عرضه شده در مغازه های 
فعــال در جایگاه هــای ســوخت و بازرســی از 
کارخانه ها برای تخلفات گران فروشی و احتکار 

انجام داده است. 
در این مــدت بیش از ســه هزار گشــت تعزیرات 
حکومتی انجام  و بیش از هــزار پرونده تخلفاتی 
برای متخلفان در شعب سیار تعزیرات حکومتی 
تشکیل شــده اســت. به طور مثال در یــک مورد 
احتکار صورت گرفته بیــش از 97 میلیون ریال 

برای متخلف حکم صادرشده است.
دبیر کمیسیون  هماهنگی امور تعزیراتی استان 
همچنین گریزی بــه عملکرد ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت زد و گفت: بنا به گزارشی که این 
ســازمان در اختیار کمیســیون قرار داده اســت 
در 4 ماه ابتدایی امســال بیــش از  135 هزار و 
564 گشــت توسط تیم های بازرســی و نظارت 
این سازمان انجام شــده که درنهایت به تشکیل 
هشت هزار و 212 پرونده تخلف به ارزش 351 

میلیارد ریال انجامیده است. 

اخبار
گوناگون

معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استاندار: 

اطلاع ندارم انتخاب 
فرماندارمشهدچقدر زمان می برد 

معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استاندار گفت: انتخاب 
فرماندار مشهد در حال پیگیری است و من اطلاع ندارم که 
چقدر انتخاب فرماندار زمان می برد. محمدرحیم نوروزیان 
در گفت وگو با ایسنا ، درباره آخرین وضعیت انتخاب فرماندار 
مشــهد، اظهار کرد: ما گزینه فرمانداری را به وزارت کشور 
معرفی کردیم و هم اکنون منتظر هستیم وزارت کشور ابلاغ 
ایشان را صادر کنند. وی درباره بازه زمانی انتخاب فرماندار 
مشــهد گفت: من اطلاع ندارم که چقدر انتخاب فرماندار 
زمان می برد، این اطلاعات در اختیار وزیر کشور است و وی 
باید ابلاغیه را امضا کند. نوروزیان درباره گزینه نهایی شده 
برای فرمانداری مشــهد، تصریح کرد: گزینه نهایی همان 
بوده که در گذشته اعلام کردم، تمام کارها انجام شده است 
و منتظر هستیم که زودتر اعلام شود. معاون استاندار بیان 
کرد: تا زمانی که ابلاغیه صادر نشود، نمی توانیم اسمی از 
گزینه نهایی ببریم. شایان ذکر است؛ نوروزیان تا پیش از این 
فرماندار مشهد بود که در تاریخ 8 خرداد ماه امسال به عنوان 
معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استانداری منصوب شد 
و از آن تاریخ حیدر خوش نیت به عنوان سرپرست فرمانداری 

مشهد مشغول فعالیت است.

رئیس کانون انجمن های صنفی کارفرمایی 

کامیون داران استان: 

 فعالیت کامیون داران استان روال 
عادی دارد 

رئیس کانون انجمن های صنفی کارفرمایی کامیون داران 
اســتان گفت: هم اکنون رانندگان و کامیون داران در این 
استان به روال عادی مشغول به کار هستند که شاهد آن آمار 
روزانه صدور بارنامه است. رضا تیموری   در گفت و گو با ایرنا 
افزود: رانندگان و کامیون داران خراسان رضوی هیچ گونه 
تجمع و اعتراضی ندارند زیرا پس از اعلام مطالبات صنفی و 
سراسری کامیون داران طی ماه های گذشته، این خواسته 
ها در سطح سه قوه در کشور در حال پیگیری است. وی به 
فعالیت دو »سالن اعلام بار« در مشهد و نیشابور اشاره و بیان 
کرد: توزیع عادلانه بار در مراکز توزیع بار کشــور، خواسته 
اصلی کامیون داران است و اگر این موضوع از ابتدا رفع می 
شد 90 درصد مشکلات صنف کامیون دار هم اکنون وجود 
نداشت. وی ادامه داد: باید فرایند عرضه بار برای کامیون 
داران از یک کانال و از مسیر سالن اعلام بار انجام شود، در 
مشهد تا 10 روز پیش این روند بسیار ضعیف انجام می شد 
اما طی روزهای اخیر وضعیت اعلام بار نسبت به قبل بهتر 
شده است. وی گفت: وقتی در موضوع اعلام بار هرج و مرج 
حاکم باشــد، کرایه واقعی به راننده پرداخت نمی شود لذا 
برخی به دنبال فراهم نشدن زیرساخت ها در زمینه اعلام 

همه بارها در »سالن اعلام بار« هستند. 

رئیــس ســازمان تعــاون روســتایی اســتان: 

اختصــاص ۴۴۰میلیــارد تومان 
تسهیلات اشتغال روستایی به استان 
حقدادی /رئیس ســازمان تعاون روستایی استان در جمع 
مدیران شرکت های تعاونی تربت جام گفت :رسالت شرکت 
های تعاونی برداشتن باری از روی دوش دولت است نه این 
که باری اضافه کندو بایداعتماد کشاورزان را جلب کند. وی 
با اشاره به پرداخت تسهیلات اشتغال زایی روستایی اضافه 
کرد:بیش از 440میلیارد تومان اعتبار با کارمزد 4درصد در 
حوزه اشتغال روستایی تسهیلات به استان اختصاص یافته 
و تا کنون 41میلیارد پرداخت شــده واین سقف اعتبارات 

در 40سال انقلاب سابقه نداشته و تکرار هم نخواهد شد. 
مهندس اسفندیاری افزود:شرکت های تعاونی نیازهای 
کشــاورزان را تأمین کند و با هماهنگی سازمان و پرداخت 
هزینه ها مستقیم از بنادر خرید و دســت واسطه ها را قطع 
کنــد.  وی با اشــاره بــه پرداخت تســهیلات اشــتغال زایی 
روستایی افزود:بیش از 440میلیارد تومان اعتبار با کارمزد 
4درصد در حوزه اشــتغال روستایی تســهیلات به استان 
اختصاص یافته و تا کنون 41میلیارد پرداخت شــده واین 
سقف اعتبارات در 40سال انقلاب سابقه نداشته و تکرار هم 
نخواهد شد. اسفندیاری تصریح کرد :شرکت های تعاونی  
روستایی با ارائه طرح برای اشتغال جوانان  بیکار در روستاها 
از تسهیلات باقی مانده در استان استفاده کنند . وی خاطر 
نشــان کرد:دســت تک تک تولیدکنندگان را می بوســیم 
واغراق هم نمی کنیم، ما نوکر بخش تولید هستیم و افتخار 

نوکری در این حوزه را داریم ملت رئیس و آقا نمی خواهند.

پژمانفر در تذکر شفاهی درمجلس مطرح کرد: 

توسعه مشهد نیازمند اعتبارات 
فرااستانی است 

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس از وجود تلنباری از 
مشــکلات در مشــهد مقدس انتقاد کرد و گفت: اعتبارات 
استانی زمینه توسعه مشهد را فراهم نمی کند.  به گزارش 
خبرگزاری خانه ملت، نصرا... پژمانفر در نشست روز گذشته 
مجلس در تذکر شــفاهی گفت: مشــهد امروزه بــا توجه به 
اقبالی که از سوی زائران داخلی و خارجی صورت گرفته، 
نتوانسته اســت زیرســاخت های لازم را فراهم کند. وی با 
اشــاره به این که توسعه مشــهد با اعتبارات استانی امکان 
پذیر نیست، اظهار کرد: اگر قرار باشد بخش خصوصی نیز 

در این حوزه فعالیت کند، زمان زیادی سپری خواهد شد.

رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک مشهد:

مشاوران املاک اجازه تنظیم قرارداد 
پیش فروش ساختمان را ندارند

رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک مشهد گفت: مشاوران 
املاک اجــازه تنظیم قــرارداد پیــش فروش ســاختمان را 
ندارند. علی مرادزاده روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: 
مشاوران املاک فقط باید مذاکرات مقدماتی پیش فروش 
ساختمان را انجام دهند، نتایج را در فرم های مخصوصی 
وارد کنند، به اتحادیه اطلاع دهند و دو طرف معامله را برای 
تنظیم قرارداد پیش فروش به دفاتر اســناد رسمی هدایت 
کنند. وی ادامــه داد: بعد از نوشــتن فرم و امضــا کردن آن 
توسط طرفین معامله، مشاوران املاک دستمزد خود را در 

همین مقطع دریافت می کنند.

عملکرد ۴ ماهه تعزیرات به روایت مدیرکل

مدیر کل میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی خبرداد : 

آمادگی 1۰ کشور برای حضور در نمایشگاه بین المللی 
گردشگری مشهد 

مدیــر کل میــراث فرهنگــی ، صنایع دســتی و 
گردشــگری خراســان رضوی  ازاعلام آمادگی 
10 کشور برای حضور در نمایشگاه بین المللی 
گردشگری و صنایع وابســته مشهد خبرداد. به 
گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان رضوی، »ابوالفضل 
مکرمی فر« درنشســت خبــری آییــن رونمایی 
از پوســترپانزدهمین نمایشــگاه بین المللــی 
گردشگری و صنایع وابسته مشــهد که در هتل 
هویزه تهــران برگــزار شــد، افزود: پیــش بینی 
مــا ایــن اســت کــه از 20 کشــوردر پانزدهمین 
نمایشــگاه بیــن المللــی گردشــگری و صنایع 
وابسته مشهد شرکت کننده داشته باشیم که با 
توجه به اعلام آمادگی ها، میزبانی از 10 کشور 
در حال نهایی شدن اســت. او ادامه داد: دراین 
نمایشگاه گردشگری علاوه برمعرفی توانمندی 
ها و ظرفیت های گردشگری و تاریخی خراسان 
رضوی ، جلوه ای از حوزه گردشــگری و صنایع 

وابسته کشور نیزبه نمایش گذاشته خواهد شد.

امضای تفاهم نامه با پاکستان و 	 
تاتارستان برای ورود گردشگر به مشهد

مدیرکل میراث فرهنگی استان از امضای تفاهم 
نامه با پاکستان برای ورود گردشگر از این کشور 
به شهر مشهد خبر داد. ابوالفضل مکرمی فر در 
گفت وگو با مهر گفت: دو تفاهم نامه با کشورهای 
پاکستان و تاتارســتان داریم که تفاهم نامه ما با 
تاتارستان نهایی شده است. امیدواریم پروازهای 
مشهد_کازان و مسکو به زودی راه اندازی شود. 
این تفاهم نامه در حال انجــام مقدمات اجرایی 
اســت. وی ادامه داد: تفاهم نامه ما با پاکســتان 
نیز درباره تبادل گردشــگر است. مدتی پیش با 
عبدالغفور خان وزیر گردشــگری پاکســتان در 
این باره مذاکره کرده ایم با توجه به این که محور 
گردشگری خراسان رضوی گردشگری مذهبی 
است در نظر داریم از افغانستان، پاکستان، ترکیه 

و آسیای میانه گردشگر زیارتی داشته باشیم.

خبر
سیاسی

قاضی زاده: استاندار خراسان 
رضوی و شهردار مشهد، مشمول 

قانون ممنوعیت به کارگیری مدیر 
بازنشسته هستند 

عبدالهی – عضو مجمع نمایندگان استان گفت: استاندار 
خراسان رضوی و شهردار مشهد هر دو بازنشسته هستند 
و قانــون ممنوعیــت بــه کارگیری بازنشســتگان کــه روز 
سه شنبه در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، در 
صورت  نهایی و اجرایی شدن شــامل آن ها نیز می شود. 
»ســید احســان قاضی زاده« در گفت وگو بــا خبرنگار ما 
تصریح کرد: اســتاندار خراســان رضوی جــزو 17 یا 18 
استاندار بازنشسته کشور هستند که قانون جدید شامل 
حالشان می شــود. وی ادامه داد: در پاســخ به این سوال 
که مطرح می شــود آیا قانون جدید شــامل حال شهردار 
هم می شــود، باید گفت پاســخ ما به عنوان نماینده نهاد 
قانــون گذاری در کشــور این اســت کــه بله، شــامل همه 
شهرداران از جمله شهرداران کلان شهرها هم می شود. 
عضو فراکسیون جوانان مجلس ادامه داد: درباره موضوع 
شهرداران، به عنوان مثال شهردار تهران هم تراز یک وزیر 
در نظر گرفته می شــد که در قانون مصــوب جدید، ما در 
مجلس شورای اسلامی همه هم ترازی ها را به طور کلی 

حذف کردیم.

در استان بازنشسته شاغل کم نداریم!	 

قاضی زاده درباره شرایط سایر مسئولان شاغل در استان 
نیز گفت: ما در استان خراسان رضوی بازنشسته شاغل 
به کار کم نداریم که اسامی آن ها را باید مدیران سازمان 
بازرسی و دیوان محاســبات در اســتان اعلام کنند.  وی 
افزود: برخی نهادهای دیگر از جمله شرکت های عمومی 
دولتی و کمک بگیــران از دولت نیز شــامل قانون جدید 
مجلس می شوند که به نظرم هنوز بررسی بازنشستگان 
شاغل در آن ها به طور دقیق انجام نشده است و امیدوارم 
با این بررســی، فهرســت کاملی از بازنشســتگان شاغل 
توسط سازمان بازرسی و دیوان محاسبات منتشر شود.  
گفتنی است روز گذشته برای بررسی صحت و سقم خبر 
اعلامی از ســوی عضو مجمــع نمایندگان اســتان مبنی 
بر بازنشســته بودن استاندار خراســان رضوی و شهردار 
مشهد، با شخص استاندار و شهردار مشهد تماس گرفتیم 
که پاسخی دریافت نشــد. با وجود این موضوع را با حوزه 
روابط عمومــی آن ها نیــز در میان گذاشــتیم امــا باز هم 

پاسخی در این باره دریافت نکردیم. 

اصلاح   147 نقطه حادثه خیز در راه های استان 
که ســالانه میزبــان بیــش از 30 میلیــون زائر و 
گردشگر است و 90 درصد مســافران از طریق 
9 ورودی جــاده ای به این خطه ســفر می کنند 
ضرورتی انکار نشدنی اســت؛ با وجود این، رتبه 
خراســان رضــوی در کشــور از نظر زیرســاخت 
های حوزه راه، چندان مناسب نیست به طوری 
که با 110 کیلومتــر آزادراه رتبه نهــم، با هزار و 
72 کیلومتر بزرگراه رتبه پنجم، با هزار و 289 
کیلومتر راه اصلی رتبه ششم و با سه هزار و 950 
کیلومتر راه فرعــی رتبه چهارم کشــور را در این 
حوزه ها دارد. مدیرکل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای استان در این باره به ایرنا گفت: بر اساس 
برآورد پارسال نیاز استان برای حذف یا اصلاح 
60 نقطــه پرتصــادف جــاده ای 450 میلیارد 
ریال اعتبار است. ابراهیم نصری، مشکل اصلی 
راهــداری را اختصاص نیافتن بودجه مناســب 
برای اصلاح این نقاط ذکر و بیان کرد: در صورت 
اختصاص کامل بودجه اصلاح همــه این نقاط 
در کمترین زمان انجام خواهد گرفت اما در این 

ســال ها اعتبار لازم تخصیص نیافته است. وی 
افزود: طرح هایی که نیازمند ساخت پل، تقاطع 
غیرهمسطح، جاده و مســیرهای جدید است، 
توسط شرکت توسعه زیرساخت های وزارت راه 
و طرح های نیازمند اصلاح مسیرها، نصب علایم 
و رفع نقاط حادثه خیز، توسط اداره کل راهداری 

اجرا می شود.
نصری بیان کــرد: با توجــه به افزایــش عمومی 
قیمت ها در کشور باید عدد 450 میلیارد ریال 
را اصلاح کــرد لذا بر اســاس برآوردهــای اولیه 
این مبلغ امســال دســت کــم بــه 600 میلیارد 
ریال افزایش خواهــد یافت. علیرضا خجســته 
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان در گفت و گو با ایرنا در این باره 
اظهار کرد: طی ســال های اخیر از 147 نقطه 
پرخطر ابلاغی از سوی وزارت راه و شهرسازی در 
راه های این استان 87 نقطه دارای تصادف و 60 
نقطه به عنوان پرتصادف شناسایی و تاکنون 67 
محل از این تعداد با نصب تابلو و علایم هشــدار 

دهنده، آشکارسازی و آرام سازی شده است. 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبرداد: 

 اصلاح نقاط حادثه خیزجاده ای استان نیازمند
600 میلیارد ریال اعتبار 

اخبار
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جدول مقایسه ای عملکرد تعزیرات حکومتی استان در چهارماهه نخست 96 و 97) مبالغ به میلیون ریال(
کالاهای آرایشی بهداشتیمحکومیت قاچاق کالا و ارزمحکومیت حوزه کالا و خدماتپرونده های مختومهپرونده های واردهدوره

41277711843292.87444.8411.732ماهه اول 96

4131581521263.443109.3241.513ماهه اول 97

ورود بیش از 3 میلیون زائر به مشهد در دهه کرامت
سخنگوی ستاد خدمات سفر اســتان از ورود سه 
میلیون و 159 هــزار و 893 زائر همزمان با دهه 
کرامــت به مشــهد مقدس خبــر داد.  بــه گزارش 
روابط عمومی استانداری ، مهدی فروزان با بیان 
این که آمار مربوط به  بازه زمانی 23 تیر تا 2 مرداد 
ماه امسال است، افزود: از این تعداد 337 هزار و 

936 نفر از طریق ناوگان حمل و نقل جاده ای به 
مشهد مقدس مشرف شده اند و آمار ورودی زائران 
از طریق حمل و نقل ریلی در مدت زمان مذکور نیز 
195 هزار و 558  نفر اســت . 158 هزار و 736 
نفر زائر هــم از طریق فرودگاه بین المللی شــهید 
هاشمی نژاد مشهد مقدس توفیق تشرف یافته اند.


